
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 16/2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 6/7-2-2018 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού κατακύρωσης αναδόχων προμήθειας 

τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου Ήλιδας και των Νομικών Προσώπων αυτού». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 7-2-2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 

Δημοτικό Μέγαρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 2509/6/2-2-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  

άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 

 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.          1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης  – Μέλος.    2.Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος. 
3. Δούλος Παντελής – Μέλος.     3.Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 

4. Τζουλέκης Σπυρίδων – Μέλος.    4.Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 
5. Ευσταθόπουλος Ηλίας – Μέλος.  

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα τέσσερα (4) μέλη, ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κ. 

Χριστοδουλόπουλος Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 
δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
ανέφερε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας το πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 
«Στην Αμαλιάδα σήμερα την 19/01/2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Λαζαράκειο Δημοτικό Μέγαρο η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 

παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 318/2017 (7Μ5ΨΩΡΘ-ΘΝΖ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης που υπέβαλε ο προσωρινός μειοδότης στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια «τροφίμων για τις ανάγκες τού Δήμου και Νομικών 
Προσώπων αυτού» με αριθμ. Διακήρυξης 28375/01-11-2017 η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ. 47956 

αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 17PROC002178019 Στη συνεδρίαση της 

επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) Νικάκης Ιωάννης , ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου, τακτικό μέλος, 
Πρόεδρος 

2) Λεβέντη Αγγελική, ΠΕ Οικονομικού, υπάλληλος του Δήμου, τακτικό μέλος, 
3) Ζαφειρόπουλος Διονύσιος, ΠΕ11 Πληροφορικής υπάλληλος του Δήμου, τακτικό μέλος 

ΑΔΑ: ΩΜΙ1ΩΡΘ-2Υ1



2 

 

Την 27/12/2017 η Επιτροπή διαγωνισμού προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών 
προσφορών για την ανάδειξη προσωρινούαναδόχου για την ανωτέρω διακήρυξη και πρότεινε την 
ανάδειξη των παρακάτω ως προσωρινού αναδόχου: 

1. Για την ΟΜΑΔΑ 2 
1.1 α/α προσφοράς 81950 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΚΡΕΑΤΩΝ ΕΠΕ» 

2. Για την ΟΜΑΔΑ 4 
1.1 α/α προσφοράς 81897 «ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣ. ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ» 
1.2 α/α προσφοράς 82035 «ΜΠΑΚΟΥΛΗ ΑΝΤ. ΔΗΜΗΤΡΑ» 

3. Για την ΟΜΑΔΑ 6 
1.1 α/α προσφορά 80786 « ΜΑΡΙΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ – ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΚΩΝΟΕ» 

Με την υπ΄ αριθ. 395/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό 
και κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. 
2. Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, απεστάλη στους προσωρινούς αναδόχους, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, 

ηλεκτρονική πρόσκληση με τον οποία κλήθηκαν να υποβάλουν εντός προθεσμίας είκοσι (20) 
ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτούς, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που 

εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74) όλων των 
δικαιολογητικών που περιγράφονται στην διακήρυξη, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή 
των λόγων αποκλεισμού της διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής 

επιλογής αυτής. 
Σύμφωνα με την διακήρυξη, τα εν λόγω δικαιολογητικά, υποβάλλονται από τον προσφέροντα 

(«προσωρινό ανάδοχο»), ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος, σε μορφή αρχείων pdf και 
προσκομίζονται κατά περίπτωση από αυτόν εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία 

υποβολής τους. Όταν υπογράφονται από τον ίδιο φέρουν ψηφιακή υπογραφή. Η Επιτροπή 
συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του φακέλου και στον έλεγχο πληρότητας 
των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν με αυτόν. 

3. Επίσης, οι προσωρινοί ανάδοχοι κατέθεσαν στο πρωτόκολλο του Δήμου, λαμβάνοντας τον υπ’ 
αριθ. 728/10-01-2018 αριθμό πρωτοκόλλου (ΜΠΑΚΟΥΛΗ ΑΝΤ. ΔΗΜΗΤΡΑ), τον υπ’ αριθ. 998/12-

01-2018 αριθμό πρωτοκόλλου (ΜΑΡΙΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ – ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΚΩΝ ΟΕ) και τον υπ’ αριθ. 
1155/15-01-2018 αριθμό πρωτοκόλλου (ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΚΡΕΑΤΩΝ ΕΠΕ) φάκελο 
δικαιολογητικών, όπως προβλέπεται στην διακήρυξη, ο οποίος παραδόθηκε ενσφράγιστος στην 

Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας. 
Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου και σε μονογραφή των δικαιολογητικών που 

υποβλήθηκαν. 
6. Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, αλλά και σ 
έντυπη μορφή είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει η διακήρυξη. 

7. Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή να 
κατακυρωθεί η προμήθεια στους : 

1. Για την ΟΜΑΔΑ 2 
1.1 α/α προσφοράς 81950 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΚΡΕΑΤΩΝ ΕΠΕ» 
2. Για την ΟΜΑΔΑ 4 

1.3 α/α προσφοράς 81897 «ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣ. ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ» 
1.4 α/α προσφοράς 82035 «ΜΠΑΚΟΥΛΗ ΑΝΤ. ΔΗΜΗΤΡΑ» 

3. Για την ΟΜΑΔΑ 6 
1.1 α/α προσφορά 80786 « ΜΑΡΙΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ – ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΚΩΝ ΟΕ» 
γιατί κατέθεσαν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. Για διαπίστωση των άνω, 
συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται.» 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του ν.3852/10, το ν.4412/2016 τα 
εκτελεστικά αυτού διατάγματα και το πρακτικό διεξαγωγής του διαγωνισμού, μετά από διαλογική 

συζήτηση, 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Την έγκριση του από 19/01/2018 πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον έλεγχο 
δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινών αναδόχων της προμήθειας τροφίμων για τις ανάγκες 

του Δήμου Ήλιδας και των Νομικών Προσώπων αυτού, ως εξής:  
1. Για την ΟΜΑΔΑ 2: 

ΑΔΑ: ΩΜΙ1ΩΡΘ-2Υ1



3 

 

1.1 α/α προσφοράς 81950 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΚΡΕΑΤΩΝ ΕΠΕ». 

2. Για την ΟΜΑΔΑ 4: 

1.3 α/α προσφοράς 81897 «ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣ. ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ» 

1.4 α/α προσφοράς 82035 «ΜΠΑΚΟΥΛΗ ΑΝΤ. ΔΗΜΗΤΡΑ» 

3. Για την ΟΜΑΔΑ 6: 

1.1 α/α προσφορά 80786 « ΜΑΡΙΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ – ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΚΩΝ ΟΕ». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 16/2018 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 07-02-2018 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜΙ1ΩΡΘ-2Υ1


		2018-02-08T11:01:07+0200
	Athens




